
Portaria nº 1027 de 2023 || Nº Protocolo: 23087.002465/2023-92
Data de impressão: 08/05/2023 || Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1027 DE 19 DE ABRIL DE 2023

O VICE-REITOR  da  Universidade Federal  de  Alfenas,  usando de  suas  atribuições  legais,
delegadas  pela  Portaria  n.º  1427/2019,  do  Ministério  da  Educação/Gabinete  do  Ministro,
publicada no DOU de 07-08-2019, Seção 1, e tendo em vista o resultado da eleição realizada
em 05-04-2023,  regida pelo  Edital  03/2023,  para os  cargos de Diretor  e  Vice-Diretor  do
Instituto de CIência e Tecnologia, resolve:

Designar a servidora Carolina Del Roveri, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, matrícula Siape nº 1804856, para exercer o cargo de Vice-Diretora do Instituto
de Ciência e Tecnologia - ICT,  desta Universidade, pelo mandato de 2 (dois) anos, no
período de 26-04-2023 a 25-04-2025 (Processo nº 23087.002465/2023-92).

Prof. Alessandro Antônio Costa Pereira
Vice-Reitor


